
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Александровского района Оренбургской области 

« Яфаровская средняя общеобразовательная школа» 

 

Выписка из ПРИКАЗА  

 

             № 32                                                                         10.09.2024 г. 

О порядке проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся в МБОУ « Яфаровская 

СОШ» 

В целях совершенствования межведомственной работы по 

профилактике потребления психоактивных веществ среди 

несовершеннолетних и молодежи в части, касающейся раннего выявления 

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, в 

соответствии с приказом Минпросвещения России № 59 от 20.02.2020 «Об 

утверждении порядка проведения социально-психологического тестирования 

лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях, приказа министерства 

образования Оренбургской области № 01-21/966 от 20.07.2020 и на 

основании письма министерства образования Оренбургской области от 

09.09.2022 № 01-23/6978, приказа отдела образования № 174  от 06.09.2024 г 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Организовать  проведение социально-психологического тестирования, 

обучающихся, достигших тринадцати лет в МБОУ « Яфаровская СОШ», на 

предмет раннего выявления потребления наркотических веществ в 2023-2024 

учебном году, в соответствии с Порядком и с использованием Методики, с 

16.09.2024 г. по 21.09.2024 г. 

 

2.Назначить школьным координатором,ответственногоза проведение 

тестирования педагога-психолога Яфарову З.С. 

 

2.1.  Яфаровой З.С.,  провести разъяснительную работу  среди обучающихся 

школы и их родителей (законных представителей) о необходимости 

внедрения единой методики социально-психологического  тестирования 

(далее - СПТ). 

 

2.2.Утвердить календарный план проведения социально-психологического 

тестирования 



2.3.Осуществлять сбор результатов социально-психологического 

тестирования по каждому классу; 

2.4. Обобщить их по общеобразовательной организации в целом. 

2.5. Направить итоги СПТ в соответствии с рекомендациями на адрес 

электронной почты yamangulova@mail.ru 

                                                                Срок: до 25.09.2024 г 

 

3.  Заместителю директора по ИКТ Яфаровой И.Р., разместить информацию 

об актуальности  проведения СПТ на сайте школы. 

 

 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
                   Директор                           МБОУ « Яфаровская СОШ»  

 


